РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2014 г.          с. Казачинское                           № 241-п

О порядке расходования и учета  субвенции на осуществление  присмотра и

ухода за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без

попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией,

обучающимися в муниципальных образовательных организациях,

реализующих образовательную программу дошкольного образования, без

взимания родительской платы

       В соответствии с Законом Красноярского края от 27.12.2005 № 174379

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов

и городских округов края государственными полномочиями по осуществлению

присмотра и ухода за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми,

оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной

интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных

организациях, реализующих образовательную программу дошкольного

образования, без взимания родительской платы», руководствуясь ст. 36 Устава

Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования и учета средств субвенции на

осуществление присмотра и ухода за детьми-инвалидами, детьми-сиротами

и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми

с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных

образовательных организациях, реализующих образовательную программу

дошкольного образования, без взимания родительской платы, согласно

приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации района по социальной политике  Н.А. Алексееву.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования.

Глава администрации района                                                                     В.Т. Отченашенко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

администрации

Казачинского района

от  17.04.2014 г. № 241-п

Порядок расходования и учета средств

субвенции     на     осуществление   присмотра и ухода за детьми-инвалидами,

детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также

за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в

муниципальных образовательных организациях, реализующих

образовательную программу дошкольного образования, без взимания

родительской платы

1. Настоящее Положение устанавливает порядок расходования и учета средств

субвенции     на     осуществление   присмотра и ухода за детьми-инвалидами,

детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за

детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных

образовательных организациях, реализующих образовательную программу

дошкольного образования, без взимания родительской платы.

2. Объем денежных средств, предоставляемых за счет средств краевого бюджета

на возмещение  затрат  муниципальным  образовательным  организациям  (далее  -

Организации),   предусматривается   исходя   из   размера   родительской   платы   за

присмотр и уход за одним ребенком в Организации.

3. Получателями     средств    на    возмещение     затрат    за     присмотр и уход   в

муниципальных дошкольных образовательных организациях,  без взимания

родительской  платы являются муниципальные дошкольные образовательные

организации, реализующие основные общеобразовательные программы дошкольного

образования, которые посещают дети-инвалиды, дети-сироты и дети, оставшиеся

без попечения родителей, а также дети                                             с туберкулезной

интоксикацией.

4. Информация о количестве детей-инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, а также детей с туберкулезной интоксикацией,

находящихся    в    Организациях,    реализующих    основную    общеобразовательную

программу дошкольного образования, формируется на  1  января текущего года,

заверяется их руководителями и в случае необходимости корректируется на 1 июля

текущего года.

5. В целях реализации права на общедоступное и бесплатное дошкольное образование в

муниципальных образовательных учреждениях детей-инвалидов, детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, а также детей с туберкулезной

интоксикацией, находящихся в Организациях, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования, орган исполнительной

власти края, уполномоченный Правительством края, несет расходы по их содержанию в

период получения ими образования в размере родительской платы, установленной в

указанных учреждениях.

       Расходование средств субвенции на осуществление присмотра и ухода за детьми-

инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей,

а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в

муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную

программу дошкольного образования включает в себя организацию

и обеспечение обучающихся питанием, хозяйственно-бытовое обслуживание,

а также организацию режима дня.

6. Отдел образования администрации Казачинского района (Федоненко), (далее  -

Отдел  образования)  ежемесячно  не  позднее  20-го   числа   месяца,

предшествующего     планируемому,     представляет     в     финансовое    управление

администрации района (Новикова), (далее - Финансовое управление) информацию о

потребности в средствах на реализацию переданных полномочий.

7. Финансовое управление, не позднее 21-го числа месяца, предшествующего

планируемому, представляет в министерство финансов Красноярского края заявку

потребности в средствах на реализацию переданных полномочий по согласованной

форме.

8. Финансовое  управление в  течение  трех   рабочих  дней   после  поступления

денежных средств перечисляет их на счет получателей.

9. Отдел образования производит оплату расходов путем перечисления

денежных средств с лицевых счетов соответствующих учреждений на

расчетныесчета   организаций   на   основании   муниципальных   контрактов   и

договоров, заключенных в соответствии законодательством Российской Федерации.

10. Отдел образования обеспечивает контроль за целевым расходованием

получателями бюджетных средств.

11. Отдел  образования   обеспечивает  результативность,   адресность  и

целевой   характер   использования   денежных   средств   на   возмещение   затрат  за

присмотр и уход за детьми в Организациях.

12. Отдел образования не позднее 7-го числа каждого месяца представляет

в финансовое управление администрации района отчет об использовании средств

субвенции.

13. Финансовое    управление    не    позднее    10-го    числа    каждого    месяца

представляет в министерство финансов Красноярского края отчет об использовании

средств субвенции.

14. Неиспользованные   средства   субвенции   подлежат   возврату   в   бюджет

Красноярского края.